
Pasqyra e Perform ances  
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzim eve)

Formati 1 -  Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres
Nr

Te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit
Pershkrimi i Elementeve

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshm e dhe prodhim it n *  n ro .QC
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te  shfrytezim it

Lenda e pare dhe m ateriale te  konsum ueshm e

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Shpenzim e te  personelit

1

Te tjera shpenzime

Paga dhe shperbhme

2 Shpenzime te sigunmeve shoqerore/shendetsore (paragitur vecmas
nga shpenzimet per pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzim e konsum i dhe amortizimi

Shpenzim e te  tjera shfrytezim i
Te ardhura te  tjera

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur
v e g m a s  te  a rd h u ra t  n g a  n je s it&  e k o n o m ik e  b re n d a  g ru p it )

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)_________— -------------------------------------------------------------------------------------- m c / i u a  y iu p n
z hvleresim. i aktiveve financ.are dhe investimeve financiare te mbaitura si 
aktive afatshkurtra

Shpenzim e financiare

Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitim it/humbjes nga pjesemarrjet
Fitim i/Humbja para tatim it

Shpenzim i i tatim it mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

Fitim i/Hum bja e vitit
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

2017
97,098,260

2016 
118,900,444

-66,898,259
- 6 6 , 898 ,259

-82,224,274
- 8 2 , 224 ,274

-4,398,359 -4,472,482
- 3 ,844,781 - 3 ,902 ,623

- 553 ,578 - 5 6 9 ,859

-4,750,046 - 5 ,664,324

-24,980,753

558,122
-29,892,420

865,255

558,122 865,255

-3,890,891 -A,330,790

- 3 . 890,891

-7,261,927

- 4 , 330 ,790

-6,818,591

Fitimi/Humbja per:
-7,261,927 -6,818,591

Pronaret e njesise ekonomike meme
interesat jo-kontrolluese


